JUNTA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBÓ



Tacuarembó, 7 de junio de 2024.

Edil Departamental

Comisión de Legislación, Trabajo, Reglamento y Asuntos Internos

PRESENTE

Se cita a Ud. en su calidad de integrante de Comisión, para la reunión ordinaria a realizarse el próximo martes 11 de junio, a la hora 19:30, con el fin de considerar el siguiente

ORDEN DEL DIA

- 1. Consideración y aprobación Acta Nº 15, de fecha 4 de junio de 2024
- 2. Expediente Interno Nº 021/24, caratulado "EDILES DEPARTAMENTALES: NILDO FERNÁNDEZ, MANUEL LEGELEN, PAMELA TORIBIO, JUAN EUSTATHIOU Y Suplente de Edil ANDRÉS PORCILE, presentan anteproyecto para realizar una 'Sesión Solemne' de carácter extraordinario, en reconocimiento al Arq. Hugo Pereda, por su destacada trayectoria en la Comisión Organizadora de la Fiesta de la Patria Gaucha"
- 3. Expediente Interno Nº 028/24, caratulado "INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBÓ, eleva Oficio Nº 123/24, con solicitud de anuencia para llevar a cabo la creación de la Escultura 'PORTAL FERROVIARIO', en el espacio público del 'Paseo Ferrocarril', en Paso de los Toros".
- 4. Expediente Interno 031/24, caratulado "EDILA DEPARTAMENTAL MTRA. ALICIA CHIAPPARA, presenta anteproyecto de Decreto, proponiendo la Declaración de Interés Social a Radio Zorrilla de San Martín y a las actividades enmarcadas en el festejo de sus 85 años de trayectoria, y la realización de una sesión solemne el 19 de setiembre, para celebrar el aniversario de la emisora, según lo previsto por la Resolución Nº 86/91 de este Legislativo Departamental".
- 5. Expediente Interno Nº 033/24, caratulado "INTENDENCIA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBÓ, remite Of. Nº 141/24 referente al Exp. Nº 1347/24, proponiendo la Declaratoria de Monumento Histórico Departamental, al panteón Mausoleo de Familia Macedo en Caraguatá.

6. Expediente Interno Nº 034/24, caratulado "INTENDENCIA DPTAL. DE TACUAREMBÓ, remite Of. Nº 126/24, solicitando anuencia para designar con el nombre de 'Norberto Bernachín Emparanza', al gimnasio polideportivo de la ciudad de Tacuarembó".

Atentamente.

Dardo A LOPEZ RODRÍGUEZ Director Gral. de Secretaria

DGS/rpm





Z5 de Mayo 132 - CP 45.000 Tels. (+598) 4632 4451/53 - Fax (+598) 4632 7618 legislativo@juntatacuarembo.com.uy Tacuarembó, Uruguay.